
COMUNE DI MARTIRANO (Prov. di Catanzaro) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

DETERMINA N° 17 AMMINISTRATIVO del 28/10/2022 CIG: ZF6385F5FC 

OGGETTO: Servizio di assistenza tecnica amministrazione trasparente. Ditta Algostream di Mazza F. da 

Lamezia Terme. Regolarizzazione impegno e liquidazione.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni: 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Vista la normativa che disciplina in materia; 
Visto il Decreto n. 02/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio; 
Preso atto: 
- che con determina n. 41 del 30/12/2021, mediante ulteriore proroga, per le razioni contenute nella stessa 
determina a cui si fa rinvio, si è proceduto all’affidamento, come prorogato sino al 31/03/2023, nei confronti 
del fornitore Algostream di Mazza F. da Lamezia Terme  per garantire il servizio assistenza tecnica operativa 
per la gestione dell’amministrazione trasparente; 
- che l’affidamento in questione comporta una spesa stimata in € 1.440,00 annuo oltre € 360,00 per gli 
ulteriore tre mesi per l’anno 2023; 
Che si ritiene necessario procedere alla dovuta regolarizzazione dell’impegno e conseguente liquidazione, 
per l’anno 2022, tenuto conto della corrispondente previsione esistente in bilancio approvato per l’anno 
2022, nonché, precisando che il successivo periodo di tre messi interessato all’estensione della durata 
dell’affidamento al 31/03/2023 a fronte del citato atto n. 41/2021, si dovrà procedere, con successivo 
analogo atto, in relazione al citato periodo legato alla disponibilità dell’altro esercizio del bilancio 2023;  
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 
Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, che i pagamenti di cui al presente provvedimento sono 
compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 
amministrativa e contabile di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 
n. 267/2000; 
Di dare atto che ai sensi dell'art. 6 L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 
Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che possono 
incidere sul presente provvedimento; 
Accertato che, quanto al controllo contabile di cui allo stesso art. 147 bis, il relativo parere viene reso con la 
stessa attestazione nello stesso presente atto da parte del Responsabile del settore finanziario attraverso il 
rilascio del parere attestante la regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli art. 183, comma 7 e 
147 bis comma 1, del D. lgs. N. 267/00; 
 
 

D E T E R M I N A 
Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
Di impegnare la somma complessiva di € 1.440,00, non soggetta a IVA ai sensi dell’art. 1, c. 54-89, L. 190/2014  
con imputazione della spesa al cap.100 UEB 0102103 del vigente bilancio, con contestuale autorizzazione alla 
liquidazione della stessa somma previa acquisizione di regolare fattura.  
Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria per i provvedimenti di competenza; 



Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 33/2013 e 
pertanto di provvedere alla pubblicazione dello stesso su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 
del medesimo decreto. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
f.to Pina Giovanna Mendicino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 

in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Martirano, 28/10/2022 

Il Responsabile del servizio amministrativo 
f.to Pina Giovanna Mendicino 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi dell’art. 147 bis ed art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/200 e s.m.i., si attesta la regolarità contabile e la 

regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

Esercizio  Codice Bilancio  Capitolo/articolo  Importo  
 

2022 0102103 100 

 

1440,00 

 

 

Martirano, 28/10/2022 

Il Responsabile del servizio finanziario 
        f.to Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL D. LGS. N. 267/00)  

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto.  

 

Martirano, 28/10/2022 

Il Responsabile del servizio finanziario 
        f.to Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line per 

quindici giorni consecutivi dal 14/02/2023.                 

Martirano, 14/02/2023 

 

                                                                                                           Il Responsabile del servizio amministrativo 

                                                                                                                     f.to Pina Giovanna Mendicino  

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 

 


